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I. Vorlage 

 

Gemeinderat am 03.11.2015  öffentlich  Entscheidung  

  

 

II. Tagesordnungspunkt 

 

Erlass einer neuen Entgeltordnung für das Brenzer Schloss  

 

 

III. Anlagen 

 

Anlage 1 zu Entgelte Schloss   

 

 

IV. Beschlussvorschlag 

 

Siehe Darstellung des Sachverhalts 
 

 

V. Finanzielle Auswirkungen 

 

 keine  Einnahmen: Siehe Sachverhalt  

  Ausgaben:   

 

 Planmäßig  HH-Stelle  

 Überplanmäßig  HH-Stelle  

 Außerplanmäßig  HH-Stelle  

 Deckungsvorschlag  HH-Stelle  

 Verpf.ermächtigung  HH-Stelle  

 

  
 



Darstellung des Sachverhaltes 

 

Die bisherige Entgeltordnung ist seit 01.01.2014 in Kraft. Aus der Mitte des Gemein-

derats wurde angeregt, die Entgelte zu überprüfen. 

 

Folgender Vorschlag: 

 

 
 Bisher Ab 2016 

Veranstaltungen ohne Eintritt     Rittersaal  200,00 €   220,00 €  

Veranstaltungen mit Eintritt  Rittersaal  250,00 €   275,00 €  

Veranstaltungen ohne Eintritt     kleiner Veranstaltungsraum  100,00 €   110,00 €  

Veranstaltungen mit Eintritt  kleiner Veranstaltungsraum  130,00 €   143,00 €  

Veranstaltungen mit Eintritt  Schlosshof  150,00 €   165,00 €  

Veranstaltungen ohne Eintritt     Gewölbekeller     75,00 €      82,50 €  

Veranstaltungen mit Eintritt  Gewölbekeller     100,00 €      110,00 €  

Küche Küche     75,00 €      82,50 €  

Benutzung der Tischdecken, Hussen 

je Stück  
Tischdecke, Husse 

Abrechnung 

tatsächliche 

Kosten 

Abrechnung 

tatsächliche 

Kosten 

Sonderdienstleistungen durch Veran-

staltungsbetreuer je Std. 
Hausmeister     20,00 €      25,00 €  

Proben je Std. Probe je Std.       5,00 €        5,50 €  

10% Zuschlag je Stunde auf das Ge-

samtentgelt ab der 6. Veranstaltungs-

stunde (bei mehrtätigen Veranstaltungen 

werden max. 12 Stunden als Tagespau-

schale verrechnet) 

      

Abschlag für Einheimische   20% 20% 

Feuerwehrsicherheitsdienst Gebührensatzung     

Trauungen im Schloss                            Rittersaal     150,00 €      165,00 €  

Trauungen im Schloss                           Gräfenitzzimmer     75,00 €      82,50 €  

Trauungen im Schloss                           kleiner Veranstaltungsraum     75,00 €      82,50 €  

Schlosshof kostenlos       

Schlossgarten kostenlos       

Märkte Stand pro Meter         3,00 €        3,00 €  

 

Des Weiteren gilt (wie bisher): 

 

- Reinigung der Tischdecken und Hussen nach den tatsächl. entstandenen Kosten 



 

Belegungsverhältnis derzeit: 

 

- 16 % Hochzeiten 
- 33 % Geburtstage 
- 51 % sonstige Veranstaltungen (Lesungen, Vorträge, Konzerte, Konfirmationen…) 
 

- 60 % Einheimische 
- 40 % Auswärtige 
 

Entgelteinnahmen (inkl. Kostenersätze wie Tischdecken) bei 55 Veranstaltungen in 

2014: rund 22 Tsd. Euro. Die bisherigen Gesamtsummen (jeweils min. und max.) der 

jeweiligen Veranstaltung sind aus der Anlage ersichtlich. 

 

Für 2016 wurden bisher 14 Verträge geschlossen. Die Nutzer wissen, dass sich die 

Entgelte evtl. ändern. 

 

 

  

 

Beschlussvorschlag 

 

Die vorgeschlagenen Entgelte gelten ab dem 01.01.2016.  
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